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Kuratoorium andis TTÜ-le hinde „5"
29. oktoobril toim us TTÜ kuratoorium i is­

tung, m ida juhatas kuratoorium i esim ees 
Indrek Neivelt. K uratoorium  hindas Tal­

linna Tehnikaülikooli tegevuse aastal 2000 
väga heaks.
Kuratooriumi istungil andis 
rektor Andres Keevallik üle­
vaate TTÜ  tegevusest 2000. 
aastal. Kuratoorium hindas 
Tallinna Tehnikaülikooli te­
gevuse väga heaks. Märgiti, 
et lühikese ajaga on Tehni­
kaülikoolis toimunud mär­
gatav elavnemine ja eda­
siminek: on remonditud
hooneid, käib aktiivne ehi­
tustegevus, üksmeelselt 
peeti väga positiivseks deka­
naatide taastamist endistes 
funktsioonides.

Toetati loodusteaduskon- 
na loomist, tehnoloo­
giakeskuse moodustamist, 
samuti Tallinna Tehnoloo- 
giapargi asutamist jt ettevõt­
misi. Soovitati enam propa­
geerida insenerikutset ning

tihendada kontakte nii 
üliõpilaste kui vilistlastega.

Osa võtsid kuratooriumi 
liikmed Ülo Jaaksoo, Jüri 
Engelbrecht, Lembit Kalju­
vee, Aare Kitsing, Jüri Käo, 
Margus Leivo ja Toomas 
Sõmera ning rektor ja pro­
rektorid.

Kuratooriumi liikmete 
volituste kestus on kolm 
aastat, sama pikaks ajaks 
valitakse esimees ja aseesi­
mees. Hansapanga juhatuse 
esimees Indrek Neivelt vali­
ti kuratooriumi esimeheks
2001. aasta alguses. Kura­
toorium võtab oma pädevuse 
piires vastu nõuandva iseloo­
muga otsuseid. Istung 
toimub vähemalt üks kord 
semestris. M&M



Inseneri roll ühiskonnas nähtavamaks

Tehnilise intelligentsi positsioon  
teljel poliitika -  majandus  -  kul­
tuur

Järgnevalt esitatav arutelu püüab 
laiemas plaanis selgitada intelligentsi 
esindava nn kolmanda sektori positsioo­
ni teljel poliitika -  majandus -  kultuur 
ning kitsamas plaanis, rääkides antud 
juhul põhiliselt insenerkonna vaate­
vinklist, mõtestada spetsialisti rolli 
ühiskondlikus süsteemis.

Tehnoloogilise arengu ja ühiskondlike 
muutuste vahel on püsiv ajaline konflikt. 
Tehnoloogia abil lahendatakse jätku­
valt hetkelisi sotsiaalseid, majandus­
likke, kultuurilisi ja tootlikke probleeme, 
mistõttu tehnoloogia on jäänud ajaloo 
kulgemises vaimse tsiviliseerituse ja 
kultuuri jalgu. Kuid samas tehnoloogia 
kasutamine probleemide lahenda­
miseks sünnitab uue ühiskondliku 
olukorra, mille omadusi on raske ette 
ennustada. Eelkirjeldatu kaudu tekib 
tehnika kultuuri-identiteet, kuid see side 
on paraku väga habras. Inseneride 
humanistlik kultuursus peab avalduma 
suhtumises keskkonda.

Ka Eesti viimaste ajalooliste muu­
tuste perioodil on tehnoloogia jäänud nii 
majanduslike saavutuste kui ka vaimse 
kultuuri arengu varju. Majanduslikku 
arengut seostatakse põhiliselt nn 
“ärimeestega”, paremal juhul siiski ka 
sisulise majandusliku eliidiga. Poliiti­
liste edusammude autoritena esi­
tatakse ainult poliitikuid. Ühiskondlik- 
poliitiline areng oleks veelgi edukam, kui 
selle väljatöötamisse kaasataks rohkem 
humanitaar- ja sotsiaalteadustega 
tegelejaid.

Eelnevatest mõttekäikudest ilmneb 
loodusteaduslik-tehnilise ja humanist­
liku kultuuri vastandlikkus, teisalt aga 
ka vajadus koostööd teha intelligentsi 
mõjujõu suurendamiseks ühiskondlike 
protsesside suunamisel.

Selle koostöö üheks probleemiks on 
insenerikutse ühiskondlik “nähtama­
tus”. Kuigi selle vana professiooni esin­
dajaid on kõikjal, ei teata inseneridest 
suurt midagi. Harva on nad telesarjade, 
filmide ja raamatute peategelased. Inse­
nerid praktiliselt ei esine oma kutseala 
esindajatena ei poliitilistes ega ühiskon­
na arengut käsitletavates väitlustes. Mis 
on selle põhjus? Kas mõiste “tehnokraa­
tia” põhjustab ühiskonnas rahutust ja 
kartlikkust ja seetõttu on poliitikas ja 
majanduses vaikimisi sisse võetud anti- 
tehnitsismi positsioon? Või hoopis inse­
nerid kui loojad pelgavad igapäevases

teistele ärategemise möllus massiks 
muutumist?

Tehnoloogia on see keel, mille abil 
insenerid mõjutavad ühiskonda. Mida 
enam ühiskond tehnoloogiat vajab ja 
seda kasutab, seda tähtsam ühiskond­
lik roll tehnikaspetsialistidel on. Inse- 
neriprofessiooni ja ühiskonna vaheliste 
suhete mõistmine eeldab nii tehnoloogia 
tundmist selle laias tähenduses kui ka 
sotsiaalteaduste uurimist ja mõistmist. 
Olles erinevatel elualadel nn “tasa­
kaalustatuse” pooldaja, arvan, et 
tänane Eesti va jab  enam tehnilise  
intelligentsi mõju ühiskonna aren­
gu kavandam isel. Seda esmajoones 
selliste küsimuste lahendamisel, mis 
otseselt mõjutavad tehnoloogia arengut. 
Olen pessimistlik, lootes praeguste polii-

mittetulundusühingutena ja koondavad 
endasse insenere kui indiviide. Erialali- 
itudesse võetakse vastu ka inseneri­
alade üliõpilasi ja kõiki insenerias­
jandusest huvitatud inimesi. Mõneti 
erinev on Põlva Inseneride Liidu posit­
sioon, kuna see on esimesest tege­
vusperioodist säilinud regionaalne ühen­
dus. Käesoleval ajal on moodustatud 
veel Eesti Soojusenergeetikute Selts, kes 
plaanib liituda EILiga, ning koondumis- 
plaane peavad tuletõrje-ja päästeinsen- 
erid. Tegelikult on veel mitmeid insen­
eritegevuse valdkondi, mis on insen- 
eriühendustega hõlmamata.

Eesti Inseneride Liidu missioon on 
Eesti inseneride hariduse, kutsealaste 
oskuste ja eluaegse täiendõppe süsteemi 
viimine insenerikutse rahvusvahelist

tikute vastavale tegutsemisele. Seda on 
näidanud nn kolmanda sektori 
kaasamise lubaduse abitu realiseer­
imine ning insenerihariduse ja insener­
itegevuse ebatavaliselt suur alahin­
damine Eestis.

See filosoofiline sissejuhatus teenib 
eesmärki selgitada, miks ma artikli kir­
jutasin. Nimelt on Eesti Inseneride Liit 
(E IL ) võtnud oma üheks tegevus- 
suunaks nii üldise inseneritegevuse kui 
ka EILi ettevõtmiste tutvustamise laie­
male ringkonnale, st inseneride “nähta­
vamaks” muutmise.

M is on Eesti In se n e rid e  L iit?
Eesti Inseneride Liit (E IL) asutati 

1988. aastal. Sel ajal koondas liit 
endasse insenere ja ka teadlasi kui 
üksikisikuid. 1994. aastal EIL rekonst­
rueeriti erialaorganisatsioone koonda­
vaks liiduks. Alates 1996. aastast on 
Eesti Inseneride Liit FEANI (European 
Federation of National EngineeringAsso- 
ciations) täisliige. Praegune EILi struk­
tuur on kujutatud lisatud skeemil.

Kommentaariks selle struktuuri koh­
ta tahan rõhutada, et liikmesorganisat- 
sioonid nagu EIL isegi on registreeritud

tunnustamist võimaldava tasemeni.
EIL-i põhikirjalised eesmärgid ja te­

gevusvaldkonnad on järgmised.
1. Rahvusvaheliselt tunnustatud kut­

seliste inseneride korpuse moodusta­
mine Eestis.

2. Eesti tehnika-, teadus-ja haridus­
poliitika kujundamine.

3. Tehnikaprobleemide ja nende sot­
siaalse tähtsuse mõistmise süven­
damine ja tehnikahuvi äratamine.

4. Liikmesorganisatsioonide esin­
damine Eesti seadusandlikes ja täitev­
võimu organites.

5. Eesti inseneride esindamine vasta­
va tasemega rahvusvahelistes organi­
satsioonides.

6. Eesti tehnikaajaloo uurimisele ja 
tehnikapärandi säilitamisele kaasa­
aitamine.

EILi juhatus on kavandanud oma tege­
vusplaani kaheks järgmiseks aastaks 
põhikirjaliste eesmärkide täitmiseks.

Rahvusvaheliselt tunnustatud 
kutseliste inseneride korpuse moo­
dustamine Eestis.

•  Kutseseadusest tulenevate või­
maluste realiseerimine: seni Eesti voli­
tatud inseneri ja euroinseneri kutse 
omistamisega tegelnud FEANI Registri 
Eesti Rahvusliku Komitee (FRERKi) 
tunnustamine inseneride kutsenõukogu- 
na ja erialaorganisatsioonide tunnusta­
mine kutset omistavate pädevate orga­
nitena.

•  Seadusloome mõjutamine sel 
viisil, et volitatud inseneri kutse oleks 
vastutava spetsialisti garandiks

•  FRERKi tegevuse jätkamine: 
objektiivsuse ja nõudlikkuse printsiibi 
jätkuv rakendamine kutseomistamise 
protseduuris; kutseliste inseneride and­
mebaasi käivitamine ning selle ühil­
damine riikliku ja rahvusvahelise and­
mestikuga

•  Volitatud inseneride vastutus­
ala määratlemine eriala ja ametiala 
järgi igas inseneritegevuse valdkonnas

Eesti tehnika-, teadus-ja haridus­
poliitika kujundamine.

•  Pideva erialase arendustege­
vuse süsteemne rakendamine, seda 
esmajoones inseneride kui indiviidide 
tasemel, aga ka selle koordineerimine 
erialaorganisatsioonides.

•  Erialase arendustegevuse pidev 
käsitlemine, mille üks osa on ka 
täiendõpe, tagatisena insenerkonna 
kompetentsuse säilitamiseks ja aren­
damiseks. Selle kaudu toimub sisuline 
inseneriprofessiooni maine tõstmine.

•  Inseneride koolitamise õppe­
kavade akrediteerimise koordineerimine 
(koostöö kõrgkoolide ja Eesti Kõrghari­
duse Hindamise Nõukoguga).

T eh n ikap rob leem ide  ja  nende 
sotsiaa lse tähtsuse m õistm ise 
süvendamine ja tehnikahuvi ärata­
mine.

•  Spetsialisti rolli mõtestamine 
ühiskondlikus süsteemis. Inseneripro­
fessiooni esindajate ühiskondliku mõju 
suurendamine, seda esmajoones tehni­
lise intelligentsi omapoolse aktiivsuse 
kaudu.

•  Terminoloogia korrastamine.
Nagu tähele panite, pole kõikide

põhikirjaliste ülesannete jaoks tegevust 
kavandatud. See tuleneb hinnangust, et 
seni ja praegu põhiliselt ühiskondlikel 
alustel toimuv tegevus ei võimalda lai­
emat haaret.

Loodan edaspidi koostöös oma kollee­
gidega täpsemalt tutvustada meie tege­
vust üksikutes valdkondades. Samuti 
ootan, et laiema diskussiooni kaudu 
õnnestub kavandatud ettevõtmisi ka 
suunata ja leida ühist arusaamist in- 
senerkonnas ning kogu ühiskonnas ter­
vikuna.

Riho Oras on T T Ü  ehitus- 
teaduskonna vilistlane.



Viimane alampalga tõus 20,5% TTÜs 
oli 1999. a. Tänaseks on hinnatõus “söö­
nud” ära kõik senised tõusud ning ostu­
jõud on vähenenud alla 1999. a taseme. 
Kasulik on teada, kuidas on toimitud 
senini EV Valitsusega peetud palgalä­
birääkimistel ja kuidas seda tehakse 
täna.

Aastani 2000 Teenistujate Ametilii­
tude Keskorganisatsiooni TALO ja Ees­
ti Vabariigi valitsuse vahel peetud läbi­
rääkimiste alusel suurendati r iig i­
eelarvelisi vahendeid teatud protsendi 
võrra võrreldes eelmise aasta eelarvega. 
Rahaliste vahendite suurus märgiti 
kokkuleppes konkreetsete numbriliste 
suurustena. Vastavasisuline märge tehti 
ka riigieelarve eelnõusse.

Riigieelarve vastuvõtmisel riigikogus 
lisati kokkulepitud summa vastava hal­
dusala eelarveosasse. Vaatamata kok­
kuleppele EV Valitsusega ning konkreet­
setele summade olemasolule, kasutati 
juhtkondade poolt lisandunud sum­
masid nende äranägemise järel ning 
sageli üldse mitte palgatõusuks, nagu 
nägi ette palgakokkulepe. Põhjendati 
seda sellega, et riigieelarvesse kirju­
tatud summad polnud otseselt ette 
nähtud palkade tõusuks. Sisuliselt ei 
andnud saavutatud palgakokku­
lepped sellega soovitud tulemusi. 
Selline kokkuleppesüsteem ei rahul­
danud enam TALOt.

Kaks aastat tagasi mindi läbirääki­
mistel valitsusega üle konkreetsete mi­
inimumpalkade määratlemisele vas­
tavalt ametikohale. Eeldasime, et selline 
toimimisviis tagab riigieelarvelistest 
vahenditest palga tõusule lisasummade 
küsimise, eraldamise ja kasutamise 
selguse. See oli asjatu lootus, sest valit­
suse osapool soovis muuta läbirääkimi­
si sisutuiks ning palgad külmutada 
1999. a tasemele. Alates uue valitsuse 
tulekust 1999. a peeti küll läbirääkimi­
si edasi, kuid reaalset tulemit need ei 
andnud ning palgad on senini külmu­
tatud 1999. a tasemel.

Läbirääkimistel oli alati argumendiks 
soovitus, et palku tõstetaks sisemiste 
reservide parema ärakasutamise arvel. 
Ülikoolides tähendaks see õppejõudude 
arvu märgatavat vähendamist ning 
erinevate õppeainete liitmist. Kujund­
likult võiks öelda, et valitsus saaks 
õppejõude koondada kui klooni- 
taks teatud hulk nn. Lomonos­
soveid, kes oleksid suutelised luge­
ma kõiki aineid. Rumalus! Streikida? 
See on üks võimalusi, kuid palju inime­
si streigiga kaasa tuleks!?

Võiks ju käega lüüa ja las igaüks kat­
sub ise hakkama saada!? See oleks 
karuteene neile aktiivsetele inimestele, 
kes ei alistu ükskõiksusele nii enda kui 
teiste suhtes. Seega jätkame jonnakalt 
surve avaldamist seadusandluse muut­
miseks ning alampalkade tõstmiseks.

2002. aastaks on EV Valitsusega kokku 
lepitud minimaalsed alampalgad. 
Kõrgharidusega töötajal, kes töötab 
kõrgharidust nõudval ametikohal, on alam­
palk 6000 krooni ning professoril 14 000 
krooni kuus. Täpsem palgakokkulepe 
sõlmitakse ülikoolides eraldi vastavatele 
ametikohtadele. Et riigieelarves oleksid 
need summad olemas, toimib tänasel 
päeval vastavalt kokkulepetele EV Valit­
susega alljärgnev süsteem.

Ülikoolid ning rakenduskõrgkoolid 
lepivad kokku vastavate ametikohtade 
alampalga tõusus järgnevaks aastaks. 
Kokkulepitud alampalkade alusel koos­
tatakse eelarveprojekt järgmiseks 
aastaks ning esitatakse Haridusminis­
teeriumile, kes omakorda esitab vasta­
va taotluse Rahandusministeeriumile, 
et planeerida summad järgmise aasta 
riigieelarve eelnõusse.

Peale riigieelarve vastuvõtmist riigiko­
gus lepitakse kokku alampalga konk­
reetsed tasemed ülikoolides ning raken­
duskõrgkoolides. Vastavad kokku­
lepitud summad kajastuvad üliõpilas­
koha maksumuses. Seni kehtib veel 
kokkulepe, et üliõpilaskoha maksumu­
sest moodustab 60% personalikulu. 
Üliõpilaskoha maksumusest võib per­
sonalikulu ka ületada 60%, kuid see on 
juba ülikoolisisese kokkuleppe küsimus. 
Sellise süsteemi abil üritatakse määra­
ta kulutused alampalkadele ning nende 
sihipärasele tõusule, mille üle peavad 
läbirääkimisi ametiliidud.

TTÜ rektor on teinud ettepaneku, et 
ülikooli allüksuste eelarvete koostami­
sest järgmiseks aastaks võtaksid osa 
allüksuste usaldusisikud, esitades pal- 
ganõudeid j ärgmiseks eelarveaastaks. 
Et soovitud alampalgad kajastuksid 
ülikooli järgmise aasta eelarves ja vas­
tavad näitajad jõuaksid ülikoolide koon­
dina Rahandusministeeriumi koostata­
vasse eelarve eelnõusse, on EV Valitsu­
sega kokku lepitud, et koondid peavad 
olema ministeeriumis hiljemalt eel­
arveaasta 15. märtsiks.

Tänasel päeval peame läbirääkimisi 
TTÜs, et õppejõudude ja teenistujate 
palgad tõuseksid niipalju, et oleks kae­
tud vähemalt senine elukalliduse tõus. 
Selleks vajab TTÜ  ALO igakülgset liik­
meskonna toetust.

Toomas Rang 50
Elektroonikainstituudi direk­
tor professor Toomas Rangi 

esimene juubel on io. novemb­

ril, sel puhul küsitlesid teda 
kolleegid.

Kuidas juhtus, et Sinust sai elekt­
roonik? Sinu isa ja ema on ju mõle­
mad keemikud.

Ega täpselt mäletagi. Kuna õppisin 
praeguse Gustav Adolfi Gümnaasiumi 
matemaatika-füüsika eriklassis, siis 
ülikooli minek polnud probleem. Et kodu 
oli Nõmmel, siis Tartusse ei tahtnud 
minna. Aga ega Tallinnas midagi muud 
asjalikku poiste jaoks ju polnud, kui 
Tehnikaülikool, tolleaegne TPI. Peale 
tööstuselektroonika tundusid kõik 
teised tolleaegsed automaatika- 
teaduskonna erialade kirjeldused liiga 
hägused. Vanemate mõju piirdus vaid 
sooviga, et ma kõrgkooli läheksin.

Mida tegid koolitööst vabal ajal?
Ega mul vaba aega eriti olnudki. Tege­

lesin tõsiselt iluuisutamisega (jäätants) 
ning kuna olime tol ajal küllaltki kõvad 
tegijad, siis kõik see aeg ka trenni peale 
läks. Meie parimaks tulemuseks jäi vist 
kaheksas koht NSVL karikavõistlustel. 
Aeg, mis trennist üle jäi, kulus õppi­
misele. Kolmandal kursusel hakkasin 
osalema prof Enn Velmre juures pooljuh­
tide alastes uuringutes. Kuna olin ka 
küllaltki suur muusikahuviline, siis juh­
tus nii, et ülikooli neljanda kursuse ajal, 
mil hakkasin juba tasapisi spordist ta­
gasi tõmbuma, tegime kord nädalas esi­
mest eesti diskoteeki Sakala klubis.

Kas oli raske kirjutada dissertat­
siooni ungari keeles?

Jah, juhtus nii, et 1977. aastal õnnes­
tus mul minna Ungarisse aspirantuuri. 
Juhendajaks sai prof. Kälmän Tarnay. 
Oli tore aeg. Võib öelda, et minu süda 
igatseb vist igavesti Ungari järele. Un­
gari keel oli mulle raske selles mõttes, 
et keele struktuur on sama mis eesti 
keeles, st praktiliselt puuduvad ees- ja 
järelsõnad, esinevad käändelõpud ning 
käändeid on 28. Mulle sattus ka üks 
vahva keeleõpetaja, kes suhtles minuga 
ainult ungari keeles ning vaid väga eri­
listes olukordades vene keele vahen­
dusel. Igatahes 4 kuu pärast sain juba 
rahuldavalt hakkama.

Kas Sinu praegune uurimis- ja 
arendustegevus jätkab dissertat­
siooni temaatikat?

Otseselt ei, aga pooljuhtseadistega on 
see seotud küll. Tegeleme nii GaAs kui 
ka SiC pooljuhtseadiste loomisega ka­
sutades originaalset kontaktide valmis­
tamise tehnoloogiat, mida tuntakse di- 
fusioonkeevituse nime all. Oleme jõud­
nud oma uuringutes niikaugele, et on

loodud GaAs passiivsete pingekordistite 
ja SiC Schottky struktuuride demonst- 
raatorid. GaAs vallas teeme koostööd 
Eesti firmaga AS Clifton ning SiC vallas 
USA firmaga Sterling Semiconductors.

Kas eesti pooljuhtkomponentide 
tööstus võib uuesti jalad alla saada?

Arvan, et teatud piirides küll. Me ei 
hakka ilmselt küll ise kunagi tegelema 
mikroelektroonika kiipide tootmisega 
(kui muidugi keegi maailma suurtest ei 
otsusta Eestis sillapead luua). Kuid kii­
pide projekteerimine on Eestis täna täi­
esti olemas ning areneb edukalt. Tehno­
loogiliselt suudame kaasa rääkida ehk 
jõuseadiste valdkonnas, sest Eestis on 
sel alal pikk ajalooline kogemus ning ka 
maailma konkurents on meie võimalus­
tega rohkem kooskõlas.

Mis Sulle praegu tööalast muret 
teeb?

Superbürokraatia sisseviimise kat­
sed mitmetes tegevusvaldkondades. 
Ainult absoluutseid tõdesid tunnista­
vate inimeste soov valitseda, juhtida ja 
korraldada. Aga ega siis ainult muresid 
ole. Heameelt teeb elektroonikainstituu­
di inimeste tublidus ning instituudi kor­
ralik toimetulek nii teaduse kui ka õppe­
töö vallas, samuti hea koostöö infoteh­
noloogia teaduskonnas nii uute kui ka 
vanade kolleegidega, ka head ja töised 
suhted ülikooli juhtidega.

Millisena loodad näha meie üli­
kooli Sinu järgmise juubeli kün­
nisel?

Oh jah, see on pagana raske küsimus. 
See on tegelikult rohkem järgmise rek­
tori probleem, kuid situatsiooni tekita­
me muidugi meie juba täna. Loodan, et 
ülikoolis on lõpuks jõutud üksikute 
vürstiriikide perioodist mõistliku födera­
listliku korralduseni. Loodetavasti 
toimib korralik rahvusvaheline õpe. Ning 
kindlasti loodan, et Tehnikaülikoolis on 
palju rohkem noori inimesi õpetamas ja 
mina kuulun siis tõepoolest vanemate 
professorite hulka. Isiklikult loodan tõe­
meeli, et on kadunud professorite iga 5 
aasta tagant korduv valimisjant ning et 
651t saab minna korralikult tasustatud 
vanaduspuhkusele, et veeta veel mit­
meid ilusaid aastaid pere ringis.

Soovime jõudu ja edu edaspidiseks! 
Töökaaslased elektroonika- 

instituudist
Pikelmalt loe internetist.

Kes tunneb -  see teab,
Kes teab — teab head,
Kes vajab abi -  kiidab tema pead.

Ainult arvestama pead, et ta on 
Skorpion, kes teab, mida väärt on 
tema pea.

Pehmeloomulise mehepoja ase­
mel on kindlameelne töörügaja, kes 
väga harva ütleb teile -  EI.

Kui talle miski ei meeldi, ei vea te 
teda ka traktoriga tegudele.

Ärge teda 
rünnake -  ta 
on ohtlik! Sa­
mas talitage 
tema nõuan­
nete koha­
selt ja te ei 
jookse kuna­
gi peaga vas­
tu puud.

N ii ütleb tema horoskoop ja tõde­
vad sõbrad, kes valdavas enamuses

pole tema töökaaslased.
Ta lle  meeldib hea muusika, 

punane vein  ja  hea konjak, kiired 
autod ja...

Ah, ega's kõike jõua üles lugedagi. 
Muide, tema ise loeb kohutava k ii­
rusega. Erialast kirjandust käib ta 
lugemas raamatukauplustes, sest ei 
näe vajadust ostmiseks, kuna mälu 
suudab seni kõik loetu korraliku lt 
talletada.

Tema peres on 3 tütart ja 2 tütre- 
tütart — seega naisi on ta ümber roh­
kesti.

Oma mehisel juubelipäeval, 8.no­
vembril, ei jookse ta tervitusterõõ- 
mus ringi, vaid on peidus. Kui teda 
hiljem kohtate, soovige ikka tugevat 
tervist ja õnne edaspidiseks.

Seda teevad ka ajalehe M&M te­
gijad koos töökaaslastega tehniliste 
õppevahendite talitusest. Ja arvukad 
sõbrad otse loomulikult ka.

PS. Feliks Aarmann töötab TTÜs 
juba 34 aastat ja on peamiselt teinud 
aulas teiste häält tugevamaks ja 
kaunimaks. Mõned aastad aitas heli- 
režissöörina ka häid sõpru ETVs.

Kuidas
palka tõsta?



3 1 . o k to o b e r  -  
14. n o v e m b e r

Näitus "TTÜ õppejõudude ja teadu­
rite 2000/2001 ilmunud välispublikat- 
sioone". 1. Ehitus-, energeetika-, humani- 
taar- ja keemiateaduskond” TTÜ 
peahoone fuajees.

1. -  30  n o v e m b e r
T TÜ  K ü bern ee tika  Institu u d i 

doktorant Andres Braunbrück vii­
bib Prahas Europrojekti NATEM IS 
raames teadustööl Tšehhi Teaduste 
Akadeemia Termomehaanika Instituu­
dis.

3 . - 1 0 .  n o v e m b e r
T TÜ  a rvu titeh n ik a  instituud i 

professor Raimund Ubar osaleb eks­
perdina Brüsselis europrojektide 
evalveerimiskomisjoni töös.

5. n o v e m b e r
* Kell 11 toimub TTÜ Geoloogia Ins­

tituudi raamatukogus Kvaternaari- 
geoloogia osakonna seminar. Esineb 
Andrei N ikonov Vene TAM aafüüsi- 
ka Instituudist "Ajaloolised maaväri­
nad Põhja-Eestis ja nende struktuurne 
paiknemine - uus lähenemine ja tule­
mused”.

* Kell 11 allkirjastavad T a llin n a  
Tehnikaü likooli ja  Sisekaitseaka- 
deemia rektorid poolte vahelise koos­
töölepingu Sütiste tee 21, ruumis 303.

6. n o v e m b e r
Külastavad Eesti ülikoolide sh. ka 

meie ü likooli välissuhete töötajad
Tartus Haridusministeeriumi kolleege, 
et tutvuda ja planeerida edaspidist 
koostööd.

7. n o v e m b e r
* Kell 11 esineb Tw en te Ü likoo li 

(Holland) professor E. Van Groese- 
ni loenguga „Non-classical Helmholtz 
problems in device optics". Loeng toimub 
Küberneetika majas (Akadeemia tee 
21), ruumis B-216.

* Kell 13.00 toimub Põh jam aade 
M inistrite Nõukogu Infobüroo tea­
bepäev - stipendiumiprogrammide Nor- 
dic Grant Scheme ja NorFa tutvustus 
auditooriumis V-103. Esinevad in fo­
büroo juhataja Kalli Klement, Põh­
jam aade M in is tr ite  N õukogu  
nõunik A lf  Rasmussen, Nordic Grant 
Scheme komitee liige Karin D if Root­
si In stitu u d ist ja NorFa  nõun ik  
Peeter Päts.

*  Kell lõ  kaitseb doktorant Pearu 
Peterson doktoritööd teemal „Mit- 
miksolitonide interaktsioon ja lainehar­
jade pöördülesanne", juhendaja profes­
sor Jüri Engelbrecht. Kaitsmine toimub 
Küberneetika majas (Akadeemia tee 
21), ruumis B-216.

7 . - 1 0 .  n o v e m b e r
Tallinna Tehnikaülikooli külastab 

Rahvusvahelise Inseneripedagoogi- 
ka Ühingu (IG IP - Internationale Ge- 
sellsehaft für Ingenieurpädagogik) presi­
dent A d o lf M elezinek, kes peab meie 
õppejõududele kolmepäevase koolitus­

seminari (7., 8. ja 10. novembril) inse- 
neripedagoogikast.

7 . - 1 0 .  n o v e m b e r
T TÜ  m agis tran t M aie Parts

Teterowis toimuval I Balti Biotehnika 
foorumil.

8 . n o v e m b e r
* Kell 11 toimub TTÜ aulas sügisel 

tekli tellinud tudengitele pidulik tekli- 
tserem oon ia . Tseremooniale on oo­
datud kõik tudengid ja huvilised.

* Kell 16 toimub b iom editsiin iteh­
nika seminar Küberneetika Maja (Aka­
deemia tee 21) ruumis B-216, mille ka­
vas on Iouri Nosatchi ettekanne “Laser­
kiirguse bioloogiline mõju”.

* Sihtasutus Eesti Kutsehariduse 
Reform korraldab üm arlaua Eesti 
kõrgkoolidele teemal: Õppimise ja prak­
tika võimalustest välismaal. Osalevad 
A n u  J oh an n es  ja  K a d r i A lv e r .

* Kell 21 toimub Von Krahli Teat­
ris esmakordselt korraldatav kon t­
s e r t  V o ic e  F o rc e , m ille raames 
astub üles 5 vokaalgruppi - lisaks 
T e h n ik a ü lik o o l i  A k a d e e m ilis e  
M eesk o o r i an sam b lile  A f t e r 6, ka 
K u n in g lik  K v in te tt ja  V iisaru  
Tallinnast, Neiud Ärevil Haapsalust 
ning Pangelaulukuuik Pärnust. P ile­
tid  on müügil Von K rah li kassas, 
p ile t maksab 45 krooni. Kontsert 
algab kell 2 1 .0 0 , sissepääs ava ­
takse kell 20 .00 .

9. n o v e m b e r
* E esti T eadu ste  A kadeem ia  

in fo rm aa tik a  ja  tehn ikateaduste 
osakonna ning TTÜ  rektoraadi nõu­
p idam ine. Arutusele tuleb artiklite 
publitseerimine TA Toimetistes ‘Tehni­
kateadused” ja väljaande arengukavad, 
Euroopa Liidult noorteadlastele pakuta­
vad võimalused, õppekavade reform ja 
uus erialade süsteem TTÜs.

* Kell 10 peab Prantsusmaa Suur­
saadik H.E. Jean-JacquesSubrenat 
a va lik u  loen gu  TTÜs teemal 
“Päevaikajalist Euroopa Liidu ja Prant­
susmaa poliitikas.”

11. -  13 . n o v e m b e r
Arvu titehn ika instituudi profes­

sor Raim und Ubar juhatab sektsioo­
ni rah vu svah e lise l teadus­
k on veren ts il N O R C H IP ’01 (Kista, 
Rootsi) ja esineb ettekandega. Samal 
konverentsil tutvustatakse ettekandega 
ka arvutitehnika instituudi nn. 
"süsteem-kiibil” - orientatsiooniga uut 
õppekava. Ettekande autoriteks on dot­
send id  K a lle  Tam m em äe, P eeter 
E llervee  ja Margus Kruus.

1 2 . - 1 6 .  n o v e m b e r
Professor Kalju Meigas osaleb eks­

perdina Brüsseüs toimuval IST  projek­
tide  h indam isel teemal “Next Gene- 
ration micro-and nanoteehnologies for 
highly integrated miniature applica- 
tions”.

Hedvi Valgem äe
ava like  suhete osakond


